
وقت عیس وارد خانه یایروس شد، دختر مرده
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وقت عیس وارد خانه یایروس شد، دختر مرده بود یا هم چنان زنده بود؟

مخالفان مسیحیت این سئوال را مطرح کرده اند که وقت عیس وارد خانه یایروس
شد ، دختر مرده بود یا هم چنان زنده بود؟

برای پاسخ به این سوال، ابتدا گزارش های مت، مرقس و لوقا را مطالعه م کنیم:

“سرپرست عبادتاه از ره رسید و مسیح را پرستش کرد و گفت:”دخترم همین الان
ذارید تا زنده شود” (متاستدعا دارم بیایید و دست تان را بر او ب فوت کرد. ول

فصل ۹ آیه ۱۸).

“مردی به نام یایروس که سرپرست عبادتاه یهودیان کفرناحوم بود، خود را به
عیسـ رسانـد و در مقابـل پاهـای او بـه خـاک افتـاد و التمـاس کنـان گفـت:”دختر
کـوچم در حـال مـرگ اسـت، از شمـا خـواهش مـ کنـم بیاییـد و دسـتتان را بـر او
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بذارید تا شفا یابد و نمیرد” (مرقس فصل ۵ آیات ۲۲‐ ۲۳).
“ناگهان مردی به نام یایروس که سرپرست عبادتاه شهر بود، آمد و بر پاهای
عیس افتاد و به او التماس کرد که همراه او به خانه اش برود و دختر ۱۲ ساله
اش را که تنها فرزندش بود و در آستانه مرگ قرار داشت، شفا دهد” (لوقا فصل ۸

آیات ۴۱‐ ۴۲).

وقت به گزارش مت دقت کنیم، درم یابیم که مت گزارش کل و مختصر از زنده
شدن دختر توسط مسیح ارائه م دهد. او حت نام “یایروس” را هم ذکر نم کند،
اه بود. در متن یونانکند که آن مرد سرپرست عبادت ته بسنده مه به این نبل
انجیل مت، این مرد فقط با عنوان “رب” اشاره شده. وظایف “رب” ها مراقبت از
ساختمان عبادتاه، نظارت بر عبادت، اداره مدرسه در ایام هفته و یافتن استاد
بـرای تعلیـم در عبادتـاه در روز سـبت بـود. بسـیاری از سرپرسـتان کنیسـه، ارتبـاط
نزدیـ بـا فرقـه فریسـیان داشتنـد. بنـابراین تردیـدی نیسـت بسـیاری از سرپرسـتان
کنیسه تحت فشار قرار داشتند که از عیس حمایت ننند. به خاک افتادن یایروس
در مقابـل عیسـ، کـاری مهـم و پرجـرات بـود و احتـرام و پرسـتش او را نسـبت بـه

عیس نشان م داد.

اما مرقس و لوقا این ماجرا را به دو بخش تقسیم کرده اند:
بخش اول: یایروس نزد مسیح م آید و م گوید دخترم در حال مرگ است.

بخش دوم: از خانه یایروس خبر م آورند که دختر فوت کرد (بخش دوم).

واقعیت آن است که وقت یایروس خانه اش را ترک کرد، دخترش هم چنان زنده
بود. او فر م کرد که شاید به موقع عیس را ببیند تا از مرگ دخترش جلوگیری
کند. از سوی دیر، به نظر نم رسد یایروس توانسته باشد عیس را آسان و سریع

یافته باشد. تا این که شخص از خانه خبر آورد که دختر فوت کرد.



از آن جا که هر سه انجیل بر ازدحام مردم (شلوغ و سر و صدا) تاکید دارند،
شاید مت از محل گفتوی یایروس با مسیح دورتر بوده و پطرس (انجیل مرقس
روایـت پطـرس را نقـل مـ کنـد) بـه صـحنه نزدیـ تـر بـوده. بنـابراین، پطـرس از
جزئیـات بیشتـر اطلاع داشـت و ممـن اسـت لوقـا ایـن مـاجرا را از انجیـل مرقـس

اقتباس کرده باشد و یا پطرس جزئیات را به او گفته است.

نته مهم ماجرا آن است که قدرت مسیح موجب زنده شدن دختر گردید.
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